
KOSTENERMITTLUNGS-LV

Projekt-Nr.: 14/1-20

Bauvorhaben: Neubau Feuerwehrgerätehaus Miltern
Siedlungsweg
39590 Tangermünde OT Miltern

Gewerk: FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022

Kostengruppe:

Bauherr: Stadt Tangermünde
Lange Straße 61
39590 Tangermünde

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
1 Los 1 - Erschließen

Ordnungszahl _____ Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

1.1	Erschließen	47.500,00 EUR
	Gesamt	47.500,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	47.500,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	9.025,00 EUR
	Bruttosumme 1 Los 1 - Erschließen	56.525,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
2 Los 2 - Abbrucharbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

2.1	Baumfällarbeiten	13.350,00 EUR
2.2	Abbruchmaßnahmen	18.500,00 EUR
	Gesamt	31.850,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	31.850,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	6.051,50 EUR
	Bruttosumme 2 Los 2 - Abbrucharbeiten	37.901,50 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
3 Los 3 - Rohbauarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

3.1	Baustelleneinrichtung	1.900,00 EUR
3.2	Erdarbeiten	36.703,20 EUR
3.3	Beton- und Stahlbetonarbeiten	210.620,20 EUR
3.4	Maurerarbeiten	84.782,25 EUR
	Gesamt	334.005,65 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	334.005,65 EUR
	+ 19 % MwSt.	63.461,08 EUR
	Bruttosumme 3 Los 3 - Rohbauarbeiten	397.466,73 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
4 Los 4 - Gerüstbauarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

4.1	Gerüstbauarbeiten	15.193,00 EUR
	Gesamt	15.193,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	15.193,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	2.886,67 EUR
	Bruttosumme 4 Los 4 - Gerüstbauarbeiten	18.079,67 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
6 Los 6 - Dachdeckerarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

6.1	Hauptdach Beton	82.107,00 EUR
6.2	Dachklempner	20.672,00 EUR
	Gesamt	102.779,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	102.779,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	19.528,01 EUR
	Bruttosumme 6 Los 6 - Dachdeckerarbeiten	122.307,01 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
7 Los 7 - Fenster und Außentüren
1 Kunststofffenster-, Metallbau- und Verglasungsarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

7.1.1	Fenster, Türen, Verglasung	48.510,00 EUR
	Gesamt	48.510,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	48.510,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	9.216,90 EUR
	Bruttosumme 7.1 Kunststofffenster-, Metallbau- und Verglas	57.726,90 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
7 Los 7 - Fenster und Außentüren
2 Metalltüren + Tore

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

7.2.1	Metalltüren	10.600,00 EUR
7.2.2	Sektionaltore	16.000,00 EUR
	Gesamt	26.600,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	26.600,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	5.054,00 EUR
	Bruttosumme 7.2 Metalltüren + Tore	31.654,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
7 Los 7 - Fenster und Außentüren

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

7.1	Kunststofffenster-, Metallbau- und Verglasungsarbeiten	48.510,00 EUR
7.2	Metalltüren + Tore	26.600,00 EUR
	Gesamt	75.110,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	75.110,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	14.270,90 EUR
	Bruttosumme 7 Los 7 - Fenster und Außentüren	89.380,90 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
8 Los 8 - Innentüren

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

8.1	Innentüren	17.100,00 EUR
	Gesamt	17.100,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	17.100,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	3.249,00 EUR
	Bruttosumme 8 Los 8 - Innentüren	20.349,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
9 Los 9 - Putzarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

9.1	Außenputzarbeiten	18.560,00 EUR
9.2	Innenputzarbeiten	24.342,50 EUR
	Gesamt	42.902,50 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	42.902,50 EUR
	+ 19 % MwSt.	8.151,48 EUR
	Bruttosumme 9 Los 9 - Putzarbeiten	51.053,98 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
10 Los 10 - Estricharbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

10.1	Estricharbeiten	21.880,00 EUR
10.2	Estricharbeiten Fahrzeughalle	13.955,25 EUR
	Gesamt	35.835,25 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	35.835,25 EUR
	+ 19 % MwSt.	6.808,70 EUR
	Bruttosumme 10 Los 10 - Estricharbeiten	42.643,95 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
11 Los 11 - Trockenbauarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

11.1	Trockenbauarbeiten	19.530,00 EUR
	Gesamt	19.530,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	19.530,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	3.710,70 EUR
	Bruttosumme 11 Los 11 - Trockenbauarbeiten	23.240,70 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
12 Los 12 - Fliesenlegerarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

12.1	Fliesenarbeiten	60.778,20 EUR
	Gesamt	60.778,20 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	60.778,20 EUR
	+ 19 % MwSt.	11.547,86 EUR
	Bruttosumme 12 Los 12 - Fliesenlegerarbeiten	72.326,06 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
13 Los 13 - Malerarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

13.1	Malerarbeiten	29.162,00 EUR
13.2	WDVS	23.400,00 EUR
	Gesamt	52.562,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	52.562,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	9.986,78 EUR
	Bruttosumme 13 Los 13 - Malerarbeiten	62.548,78 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
14 Los 14 - Bodenbelagsarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

14.1	Bodenbelagsarbeiten	12.139,00 EUR
	Gesamt	12.139,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	12.139,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	2.306,41 EUR
	Bruttosumme 14 Los 14 - Bodenbelagsarbeiten	14.445,41 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
15 Los 15 - Stahlbauarbeiten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

15.1	Stahlterasse	8.000,00 EUR
	Gesamt	8.000,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	8.000,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	1.520,00 EUR
	Bruttosumme 15 Los 15 - Stahlbauarbeiten	9.520,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
16 Los 16 - Beschilderung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

16.1	Beschilderung	950,00 EUR
	Gesamt	950,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	950,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	180,50 EUR
	Bruttosumme 16 Los 16 - Beschilderung	1.130,50 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
17 Los 17 - Feuerlöscher

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

17.1	Feuerlöscher	283,00 EUR
	Gesamt	283,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	283,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	53,77 EUR
	Bruttosumme 17 Los 17 - Feuerlöscher	336,77 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
18 Los 18 - Schließanlage

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

18.1	Schließanlage	3.180,00 EUR
	Gesamt	3.180,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	3.180,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	604,20 EUR
	Bruttosumme 18 Los 18 - Schließanlage	3.784,20 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
19 Los 19 - Möblierung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

19.1	Möblierung Umkleideräume	17.597,00 EUR
19.2	Möblierung Büros	12.955,00 EUR
19.3	Möblierung Mehrzweckraum	8.646,00 EUR
19.4	Möblierung Pumi	550,00 EUR
19.5	Möblierung Werkstatt - Lager	6.600,00 EUR
19.6	Küche FFW	6.000,00 EUR
Gesamt		52.348,00 EUR
Zu-/Abschlag 0,00 %		0,00 EUR
Nettosumme		52.348,00 EUR
+ 19 % MwSt.		9.946,12 EUR
Bruttosumme 19 Los 19 - Möblierung		62.294,12 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
20 Los 20 - Endreinigung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

20.1	Gebäudereinigung	1.948,00 EUR
	Gesamt	1.948,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	1.948,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	370,12 EUR
	Bruttosumme 20 Los 20 - Endreinigung	2.318,12 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
21 Los 21 - Baustellentoilette

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

21.1	Baustellentoilette	3.000,00 EUR
	Gesamt	3.000,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	3.000,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	570,00 EUR
	Bruttosumme 21 Los 21 - Baustellentoilette	3.570,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
22 Los 30 - Heizung, Lüftung, Sanitär

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

22.1	Sanitär	168.500,00 EUR
22.2	Heizung	200.800,00 EUR
22.3	Lüftung	95.650,00 EUR
22.4	Druckluft	14.500,00 EUR
22.5	Abgasabsaugung	16.200,00 EUR
	Gesamt	495.650,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	495.650,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	94.173,50 EUR
	Bruttosumme 22 Los 30 - Heizung, Lüftung, Sanitär	589.823,50 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
23 Los 40 - Starkstromtechnik

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

23.1	Starkstromtechnik	184.852,67 EUR
	Gesamt	184.852,67 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	184.852,67 EUR
	+ 19 % MwSt.	35.122,01 EUR
	Bruttosumme 23 Los 40 - Starkstromtechnik	219.974,68 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
24 Los 41 - Sicherheitstechnik

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

24.1	Sicherheitstechnik	53.648,03 EUR
	Gesamt	53.648,03 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	53.648,03 EUR
	+ 19 % MwSt.	10.193,13 EUR
	Bruttosumme 24 Los 41 - Sicherheitstechnik	63.841,16 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
25 Los 42 - Erdung, Blitzschutz

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

25.1	Erdung, Blitzschutz	11.247,44 EUR
	Gesamt	11.247,44 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	11.247,44 EUR
	+ 19 % MwSt.	2.137,01 EUR
	Bruttosumme 25 Los 42 - Erdung, Blitzschutz	13.384,45 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
26 Los 43 - PV - Anlage

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

26.1	PV - Anlage	53.091,17 EUR
	Gesamt	53.091,17 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	53.091,17 EUR
	+ 19 % MwSt.	10.087,32 EUR
	Bruttosumme 26 Los 43 - PV - Anlage	63.178,49 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
1 Baustelleneinrichtung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.1.1	Baustelleneinrichtung	3.350,00 EUR
	Gesamt	3.350,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	3.350,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	636,50 EUR
	Bruttosumme 27.1 Baustelleneinrichtung	3.986,50 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
2 Straßenbau

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.2.2	Erdarbeiten	16.251,43 EUR
27.2.3	Tragschichtarbeiten	28.542,90 EUR
27.2.4	Pflasterarbeiten und Borde	47.992,00 EUR
27.2.5	Baukonstruktionen	24.150,00 EUR
27.2.6	Allgemeine Einbauten	2.690,00 EUR
27.2.7	Vegetationsflächen	920,00 EUR
27.2.8	Sonstige Arbeiten	2.280,00 EUR
	Gesamt	122.826,33 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	122.826,33 EUR
	+ 19 % MwSt.	23.337,00 EUR
	Bruttosumme 27.2 Straßenbau	146.163,33 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt:	14/1-20	FFW Milttern / KS / E - V9 / 10.10.2022
	27	Los 50 - Außenanlagen
	3	Entwässerung
	1	Abwasserleitung

Ordnungszahl	Gesamtbetrag in EUR
--------------	------------------------

Zusammenstellung

27.3.1.1	Erdarbeiten	7.490,00 EUR
27.3.1.2	Rohrverlegearbeiten und Schächte	8.615,00 EUR
	Gesamt	16.105,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	16.105,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	3.059,95 EUR
	Bruttosumme 27.3. Abwasserleitung	19.164,95 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
3 Entwässerung
2 Regenwasserleitung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.3.2.1	Erdarbeiten	21.127,50 EUR
27.3.2.2	Rohrverlegearbeiten und Schächte	13.950,00 EUR
27.3.2.3	Sonstige Arbeiten	4.740,00 EUR
	Gesamt	39.817,50 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	39.817,50 EUR
	+ 19 % MwSt.	7.565,33 EUR
	Bruttosumme 27.3. Regenwasserleitung	47.382,83 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milttern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
3 Entwässerung
3 Abscheider

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.3.3.1	Abscheider	7.900,00 EUR
	Gesamt	7.900,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	7.900,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	1.501,00 EUR
	Bruttosumme 27.3. Abscheider	9.401,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt:	14/1-20	FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
	27	Los 50 - Außenanlagen
	3	Entwässerung
	4	Versickerung

Ordnungszahl	Gesamtbetrag in EUR
--------------	------------------------

Zusammenstellung

27.3.4.1	Sickerbecken	30.000,00 EUR
	Gesamt	30.000,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	30.000,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	5.700,00 EUR
	Bruttosumme 27.3. Versickerung	35.700,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milttern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
3 Entwässerung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.3.1	Abwasserleitung	16.105,00 EUR
27.3.2	Regenwasserleitung	39.817,50 EUR
27.3.3	Abscheider	7.900,00 EUR
27.3.4	Versickerung	30.000,00 EUR
	Gesamt	93.822,50 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	93.822,50 EUR
	+ 19 % MwSt.	17.826,28 EUR
	Bruttosumme 27.3 Entwässerung	111.648,78 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Milt ern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen
4 Offene Wasserhaltung

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.4.1	Offene Wasserhaltung	0,00 EUR
	Gesamt	0,00 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	0,00 EUR
	+ 19 % MwSt.	0,00 EUR
	Bruttosumme 27.4 Offene Wasserhaltung	0,00 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
27 Los 50 - Außenanlagen

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

27.1	Baustelleneinrichtung	3.350,00 EUR
27.2	Straßenbau	122.826,33 EUR
27.3	Entwässerung	93.822,50 EUR
27.4	Offene Wasserhaltung	0,00 EUR
	Gesamt	219.998,83 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	219.998,83 EUR
	+ 19 % MwSt.	41.799,78 EUR
	Bruttosumme 27 Los 50 - Außenanlagen	261.798,61 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022
28 Nebenkosten

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

28.1	Nebenkosten	418.577,25 EUR
	Gesamt	418.577,25 EUR
	Zu-/Abschlag 0,00 %	0,00 EUR
	Nettosumme	418.577,25 EUR
	+ 19 % MwSt.	79.529,68 EUR
	Bruttosumme 28 Nebenkosten	498.106,93 EUR

KOSTENERMITTLUNGS-LEISTUNGSVERZEICHNIS

Projekt: 14/1-20 FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022

Ordnungszahl Gesamtbetrag
in EUR

Zusammenstellung

1	Los 1 - Erschließen	47.500,00 EUR
2	Los 2 - Abbrucharbeiten	31.850,00 EUR
3	Los 3 - Rohbauarbeiten	334.005,65 EUR
4	Los 4 - Gerüstbauarbeiten	15.193,00 EUR
6	Los 6 - Dachdeckerarbeiten	102.779,00 EUR
7	Los 7 - Fenster und Außentüren	75.110,00 EUR
8	Los 8 - Innentüren	17.100,00 EUR
9	Los 9 - Putzarbeiten	42.902,50 EUR
10	Los 10 - Estricharbeiten	35.835,25 EUR
11	Los 11 - Trockenbauarbeiten	19.530,00 EUR
12	Los 12 - Fliesenlegerarbeiten	60.778,20 EUR
13	Los 13 - Malerarbeiten	52.562,00 EUR
14	Los 14 - Bodenbelagsarbeiten	12.139,00 EUR
15	Los 15 - Stahlbauarbeiten	8.000,00 EUR
16	Los 16 - Beschilderung	950,00 EUR
17	Los 17 - Feuerlöscher	283,00 EUR
18	Los 18 - Schließanlage	3.180,00 EUR
19	Los 19 - Möblierung	52.348,00 EUR
20	Los 20 - Endreinigung	1.948,00 EUR
21	Los 21 - Baustellentoilette	3.000,00 EUR
22	Los 30 - Heizung, Lüftung, Sanitär	495.650,00 EUR
23	Los 40 - Starkstromtechnik	184.852,67 EUR
24	Los 41 - Sicherheitstechnik	53.648,03 EUR
25	Los 42 - Erdung, Blitzschutz	11.247,44 EUR
26	Los 43 - PV - Anlage	53.091,17 EUR
27	Los 50 - Außenanlagen	219.998,83 EUR
28	Nebenkosten	418.577,25 EUR
Gesamt		2.354.058,99 EUR
Zu-/Abschlag 0,00 %		0,00 EUR
Nettosumme		2.354.058,99 EUR
+ 19 % MwSt.		447.271,21 EUR
Bruttosumme		2.801.330,20 EUR

FFW Miltern / KS / E - V9 / 10.10.2022